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Opetushallitus 
(OPH-3970-2024) 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen lausunto luonnoksesta 

vanhustyön erikoisammattitutkinnon rokotusosaamiseen 

liittyvästä valinnaisesta tutkinnon osasta 

  

Onko valinnaisen tutkinnon osan ammattitaitovaatimukset riittävät 

kattamaan lähihoitajan rokotusosaamista? Tarvittaessa voi tehdä 

muutosehdotuksia. 

Osana valinnaista vanhustyön erikoisammattitutkintoa (180 op), rokottaminen 

lähihoitajan vastuualueella (15 op) täydentää erikoisammattitutkinnon 

valinnanvaraista sisältöä. Tämä mahdollistaa tutkinnon suorittajalle työskentelyn 

myös rokotusosaamista vaativissa tehtävissä, kuten kotihoidossa tai 

asumispalveluissa.  

 

Erikoisammattitutkinnon suorittaneita lähihoitajia on kuitenkin vain pieni osuus 

kaikista lähi- tai perushoitajista. Siksi erikoisammattitutkintoon 

rokotusosaamisen lisääminen ei merkittävästi vaikuta hyvinvointialueen 

tarpeeseen järjestää rokotusosaamiseen liittyvä täydennyskoulutus lähihoitajille, 

joiden työhön tulee kuulumaan rokottamista. 

 

Lausuttavassa asiakirjassa kuvatut ammattitaitovaatimukset ja koulutuksen 

sisältö ovat erittäin laajoja. Nämä seikat saattavat vähentää koulutuksen 

houkuttelevuutta tai sen suorittamista. 

 

Ne lähihoitajat, jotka eivät suorita erikoisammattitutkintoa ja joille työnantaja 

hankkii STM:n edellyttämän asianmukaisen täydennyskoulutuksen 

rokottamiseen, eivät vielä tiedä koulutuksen sisältöä ja laajuutta. Tämä aiheuttaa 

tulevaisuudessa haasteen hyvinvointialueelle työnantajana, mikäli 
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täydennyskoulutus ei ole vastaava sisällöltään kuin erikoisammattitutkinnon 

sisältö. 

 

THL on laatinut yhteisen koulutuksen laillistetuille ammattihenkilöille 

rokotusosaamiseen. Myös lähihoitajien osalta olisi kannattavaa tarjota 

yhtenäinen koulutussisältö rokottamisesta, joko erikoisammattitutkinnon osana 

tai täydennyskoulutuksena.  

 

Kuvaako ammattitaitovaatimuksien hyväksytyn suorituksen kriteerit sitä 

lähihoitajan rokotusosaamista, jota työtehtävässä tarvitaan? 

Tarvittaessa voi tehdä muutosehdotuksia. 

Hyväksytyn suorituksen kriteereissä olisi kannattavaa olla maininta myös 

rokottamiseen ja rokotteisiin liittyvien riskien ja vaaratilanteiden tunnistamisesta, 

niiden ehkäisystä sekä toimenpiteistä riskien toteutuessa. 

 

Ammattitaitovaatimukset ovat erityisen kattavat, ja kuvaavat hyvin käytännön 

työelämässä tarvittavaa osaamista. Suunnitellut ammattitaitovaatimukset ja 

niiden laajuus antavat lähihoitajalle hyvät ja kattavat valmiudet toteuttaa 

työssään rokotustoimintaa. Sisältö on varsin laaja lähihoitajalle, esimerkiksi 

verrattuna laillistetun ammattihenkilön rokotusosaamisen (THL) koulutuksen 

sisältöihin. On kuitenkin hyvä huomioida, että lähihoitajan perustutkinnossa osa 

rokottamiseen liittyvistä ammattitaitovaatimuksista ei tule täytetyksi.  

 

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue näkisi kannattavana sen, että rokotusoikeutta 

ja -koulutusta tarjottaisiin lisä-/täydennyskoulutuksen kautta mahdollisimman 

laajasti kaikille lähihoitajille. Vanhustyön erikoisammattitutkinnon suorittavat 

lähihoitajat ovat hyvin pieni osuus muista lähi- tai perushoitajista ja näin ollen 

heidän panoksensa kausi- tai muiden rokotteiden antamisessa jää erittäin 

vähäiseksi, jolloin koulutuksen kautta kartoitettu osaaminen ei tule kansallisesti 

kovin kattavaksi. Huomioitavaa on myös, että rokotuskokonaisuus jää 
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mahdollisesti epäsuhtaiseksi verrattuna vanhustyön erikoisammattitutkinnon 

muihin laaja-alaisiin tutkinnon osiin.  


